a SALDO POR SALDO POR
A ASIGNACION CODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO SALDO POR
PARTIDA DENOMINACION REFORMAS B PAGADO F COMPROMETER DEVENGAR
INICIAL A C=A+B D E PAGAR I=C-F
G=CD H=C-E

GASTOS

5 105962.42 30874.87 136837.29 105475.77 89298.6 87501.59 31361.52 47538.69 49335.7
CORRIENTES
GASTOS EN

51 91497.29 10513 102010.29 88453.02 73122.33 71328.67 13557.27 28887.96 30681.62
PERSONAL
Remuneraciones

5101 basicas 65484 11563 77047 69788.98 57435.6 56450.69 7258.02 19611.4 20596.31
Remuneraciones

510105 " 58020 11563 69583 62324.98 51215.6 50521.25 7258.02 18367.4 19061.75
unificadas
Salarios

510106 . 7464 0 7464 7464 6220 5929.44 0 1244 1534.56
unificados
Remuneraciones

5102 . 8257 1950 10207 4078.11 4078.11 4078.11 6128.89 6128.89 6128.89
complementarias
Décimo tercer

510203 sueldo 5457 800 6257 743.11 743.11 743.11 5513.89 5513.89 5513.89
Décimo cuarto

510204 2800 1150 3950 3335 3335 3335 615 615 615
sueldo
Aporte
patronales a la

5106 seguridad 12756.29 1000 13756.29 13604.59 10627.28 9818.53 151.7 3129.01 3937.76
social

510601 Aporte patronal 7301.47 500 7801.47 8149.77 6737.39 5980.45 -348.3 1064.08 1821.02




510602

Fondo de
reserva

5454.82

500

5954.82

5454.82

3889.89

3838.08

500

2064.93

2116.74

5107

Indemnizaciones

5000

-4000

1000

981.34

981.34

981.34

18.66

18.66

18.66

510707

compensacion
por vacaciones
no gozadas por
cesacion de
funciones

5000

-4000

1000

981.34

981.34

981.34

18.66

18.66

18.66

53

BIENES Y
SERVICIOS DE
CONSUMO

7100

5300

12400

5285.98

4879.24

4875.89

7114.02

7520.76

7524.11

5301

Servicio
béasicos

3000

2000

5000

2281.8

2176.3

2172.95

2718.2

2823.7

2827.05

530101

Agua potable

500

500

190.25

190.25

190.25

309.75

309.75

309.75

530104

Energia
eléctrica

1000

500

1500

958.49

958.49

958.49

541.51

541.51

541.51

530105

Telecomuncacines

1500

1500

3000

1133.06

1027.56

1024.21

1866.94

1972.44

1975.79

5306

Contratacion de
estudios,
investigaciones
y servicios
técnicos
especializados

2200

2200

2200

2200

2200

530612

Capacitacion a
servidores
publicos

2200

2200

2200

2200

2200

5307

Gastos en
informatica

2500

500

3000

1523.2

1360

1360

1476.8

1640

1640




530702

Arrendamiento
y licencias de
uso de
paquetes
informaticos

2000

2000

1523.2

1360

1360

476.8

640

640

530704

Mantenimiento
y reparacion de
equipos
informaticos

500

500

1000

1000

1000

1000

5308

Bienes de uso y
consumo
corriente

1600

600

2200

1480.98

1342.94

1342.94

719.02

857.06

857.06

530804

Materiales de
oficina

800

500

1300

1173.26

1068.18

1068.18

126.74

231.82

231.82

530805

Materiales de
aseo

300

300

307.72

274.76

274.76

-7.72

25.24

25.24

530807

Materiales de
impresion,
fotografia,
reproduccién y
publicaciones

100

100

200

200

200

200

56

GASTOS
FINANCIEROS

344

344

344

65.6

65.6

65.6

5602

Intereses y
otros cargos de
la deuda
publica interna

100

100

34.4

34.4

34.4

65.6

65.6

65.6

560201

Sector publico
financiero

100

100

34.4

344

34.4

65.6

65.6

65.6

57

OTROS
GASTOS
CORRRIENTES

1100

2000

3100

784

2316

2391

2391




5702

Seguros, costos
financieros y
otros gastos

1100

2000

3100

784

709

709

2316

2391

2391

570201

Seguros, costos
financieros y
otros gastos

800

2000

2800

700

625

625

2100

2175

2175

570203

Comisiones
bancarias

300

300

84

84

84

216

216

216

58

TRASFERENCIAS
Y

DONACIONES
CORRIENTES

6165.13

13061.87

19227

10918.37

10553.63

10553.63

8308.63

8673.37

8673.37

5801

Transferencias
corrientes al
sector pUblico

5800.39

12961.87

18762.26

10553.63

10553.63

10553.63

8208.63

8208.63

8208.63

580101

A entidades del
presupuesto
general del
Estado

4961.84

4961.84

688.36

688.36

688.36

4273.48

4273.48

4273.48

580102

A entidades
descentralizadas
y auténomas

5800.39

8000.03

13800.42

9865.27

9865.27

9865.27

3935.15

3935.15

3935.15

5804

Aportes y
participaciones
al sector
publico

364.74

100

464.74

364.74

100

464.74

464.74

580406

Para el IECE
por el 0.5% de
las planillas de
pago al IESS

364.74

100

464.74

364.74

100

464.74

464.74

GASTOS DE
INVERSION

239830.64

413295.48

653126.12

415567.03

294265.63

290784.8

237559.09

358860.49

362341.32




GASTOS EN

PERSONAL

71 PARA LA 68380.06 89949.53 158329.59 130373.87 101452.06 98142.75 27955.72 56877.53 60186.84
INVERSION
Remuneraciones

7101 basicas 49416 55142 104558 104558 81365.19 79340.59 0 23192.81 25217.41
Remuneraciones

710105 . 15816 54792 70608 70608 53115.19 52065.59 0 17492.81 18542.41
unificadas
Salarios

710106 L 33600 350 33950 33950 28250 27275 0 5700 6675
unificados
Remuneraciones

7102 . 8103 6883 14986 5630.19 5527.51 5527.51 9355.81 9458.49 9458.49
complementarias
Décimo tercer

710203 sueldo 4703 4383 9086 591.08 591.08 591.08 8494.92 8494.92 8494.92
Décimo cuarto

710204 sueldo 3400 2500 5900 5039.11 4936.43 4936.43 860.89 963.57 963.57
Aportes
patronales a la

7106 . 10861.06 9324.62 20185.68 20185.68 14559.36 13274.65 0 5626.32 6911.03
seguridad
social

710601 Aporte patronal 6743.06 5958.62 12701.68 12701.68 9694.9 8605.95 0 3006.78 4095.73
Fondo de

710602 4118 3366 7484 7484 4864.46 4668.7 0 2619.54 2815.3
reserva

7107 Indemnizaciones 0 18600 18600 0 0 0 18600 18600 18600
Beneficios por

710706 0 18600 18600 0 0 0 18600 18600 18600

jubilacién




73

BIENES Y
SERVICIOS
PARA LA

INVERSION

120350

169304.71

289654.71

146138.59

114033.89

113862.37

143516.12

175620.82

175792.34

7301

Servicio
basicos

6000

1500

7500

2341.96

2341.96

2341.96

5158.04

5158.04

5158.04

730101

Agua potable

1000

1000

156.3

156.3

156.3

843.7

843.7

843.7

730104

Energia
eléctrica

5000

1000

6000

2185.66

2185.66

2185.66

3814.34

3814.34

3814.34

730105

Telecomuncacines

500

500

500

500

500

7302

Servicios
generales

33500

-2000

31500

29200

29197.5

29197.5

2300

2302.5

2302.5

730205

Espectaculos
culturales y
sociales

29500

29500

27415

274125

274125

2085

2087.5

2087.5

730235

Servicio de
alimentacion

2000

2000

1785

1785

1785

215

215

215

730255

Combustibles

4000

-4000

7304

Instalaciones,
mantenimientos
y reparaciones

5000

67515

72515

33956.25

29561.88

29561.88

38558.75

42953.12

42953.12

730402

Edificios,
locales,
residencias y
cableado
estructurado
(Mantenimiento,
Reparacion e
instalacion)

46800

46800

16800

14996.88

14996.88

30000

31803.12

31803.12




730403

Mobiliarios
(Instalacion,
Mantenimiento
y Reparacién)

500

500

500

500

500

730404

Maquinarias y
Equipos
(Instalacion,
Mantenimiento
y Reparacién)

5000

20215

25215

17156.25

14565

14565

8058.75

10650

10650

7306

Contrataciones
de estudios,
investigaciones
y servicios
técnicos
especializados.

25000

38000

63000

50491.48

25545.8

25395.8

12508.52

37454.2

37604.2

730601

Consultoria,
asesoria e
investigacion
especializada

24500

24500

24500

24500

24500

730606

Honorarios por
contrato civiles
de servicio

24000

8500

32500

21831.8

21831.8

21831.8

10668.2

10668.2

10668.2

730612

Capacitacién a
servidores
publicos

1000

5000

6000

4159.68

3714

3564

1840.32

2286

2436

7307

Gastos en
informatica

500

500

500

500

500

730704

Mantenimiento
y reparacion de
equipos y
sistemas
informaticos

500

500

500

500

500

7308

Bienes de uso y
consumo de
inversion

45350

59289.71

104639.71

26287.84

25064.05

25042.53

78351.87

79575.66

79597.18




730802

Vestuario,
lenceria,
prendas de
proteccion
carpas y otros

1050

1750

2800

2800

2800

2800

730803

Combustibles y
lubricantes

6189.42

6189.42

2484.29

2484.29

2484.29

3705.13

3705.13

3705.13

730804

Materiales de
oficina

1500

1500

1500

1500

1500

730805

Materiales de
aseo

500

500

500

500

500

730807

Materiales de
impresion,
fotografia,
reproduccién y
publicaciones

400

400

400

400

400

730811

Insumos,
bienes,
materiales y
suministros
para la
construccion,
electricidad,
plomeria,
carpinteria,
sefializacion
vial, navegacion
y contra
incendios.

31000

22600

53600

53600

53600

53600

730812

Materiales
didacticos

500

3800.56

4300.56

1389.08

1047.25

1047.25

2911.48

3253.31

3253.31

730813

Repuestos y
accesorios

6000

23789.73

29789.73

21079.67

20295.75

20295.75

8710.06

9493.98

9493.98




730814

Suministros
para
actividades
agropecuarias,
pescay caza

4000

4000

4000

4000

4000

730819

Adquisicién de
accesorios e
insumos
quimicos y
organicos.

800

700

1500

1334.8

1334.8

1321.45

165.2

165.2

178.55

730826

Dispositivos
médicos de uso
general

60

60

60

60

60

7314

Bienes muebles
no
despreciables

5000

5000

10000

3861.06

2322.7

2322.7

6138.94

7677.3

7677.3

731403

Mobiliarios (No
depreciables)

4000

4000

1322.72

1181

1181

2677.28

2819

2819

731404

Magquinarias y
Equipos (No
depreciables)

1000

1000

1000

1000

1000

731406

Herramientas
(No
depreciables)

2000

1000

3000

1259.64

1740.36

3000

3000

731408

Bienes
artisticos,
culturales,
bienes
deportivos y
simbolos
patrios

2000

2000

1278.7

1141.7

11417

721.3

858.3

858.3

75

OBRAS
PUBLICAS

38000.58

155841.24

193841.82

136501.88

77233.82

77233.82

57339.94

116608

116608




7501

Obras de
insfraestructura

38000.58

155841.24

193841.82

136501.88

77233.82

77233.82

57339.94

116608

116608

750104

De
urbanizacién y
embellecimiento

38000.58

155841.24

193841.82

136501.88

77233.82

77233.82

57339.94

116608

116608

7

OTROS
GASTOS DE
INVERSION

3100

1400

4500

2361.17

1354.34

1354.34

2138.83

3145.66

3145.66

7701

Impuestos,
tasas y
contribuciones

600

400

1000

1000

1000

1000

770102

Tasa generales,
impuestos,
contribuciones,
permisos,
licencias
patentes.

600

400

1000

1000

1000

1000

7702

Seguros, costos
financieros y
otros gastos

2500

1000

3500

2361.17

1354.34

1354.34

1138.83

2145.66

2145.66

770201

Seguros

2500

1000

3500

2361.17

1354.34

1354.34

1138.83

2145.66

2145.66

78

TRANSFERENCIAS
Y

DONACIONES
PARA LA
INVERSION

10000

-3200

6800

191.52

191.52

191.52

6608.48

6608.48

6608.48

7801

Transferencia
para inversion
del sector
publico

10000

-3200

6800

191.52

191.52

191.52

6608.48

6608.48

6608.48




780101

A entidades del
presupuesto
general del
Estado

800

800

191.52

191.52

191.52

608.48

608.48

608.48

780102

A entidades
descentralizadas
y autébnomas
(Transferencia
para inversion

10000

-4000

6000

6000

6000

6000

GASTOS DE
CAPITAL

1000

7300

8300

5833.58

4838.46

4833.68

2466.42

3461.54

3466.32

84

BIENES DE
LARGA
DURACION

1000

7300

8300

5833.58

4838.46

4833.68

2466.42

3461.54

3466.32

8401

Bienes muebles

1000

7300

8300

5833.58

4838.46

4833.68

2466.42

3461.54

3466.32

840103

Mobiliarios ( De
larga duracion)

6500

6500

5293.07

4838.46

4833.68

1206.93

1661.54

1666.32

840104

Magquinarias y
equipos ( De
larga duracion)

800

800

800

800

800

840107

Equipos,
Sistemas y
paquetes
informaticos

1000

1000

540.51

459.49

1000

1000

APLICACION
DEL
FINANCIAMINETO

4000

6988.69

10988.69

10601.26

10601.26

10601.26

387.43

387.43

387.43

96

AMORTIZACION
DE LA DEUDA
PUBLICA

4000

4000

3612.57

3612.57

3612.57

387.43

387.43

387.43




Amortizacion

9602 . 4000 0 4000 3612.57 3612.57 3612.57 387.43 387.43 387.43
deuda interna
Al sector

960201 publico 4000 0 4000 3612.57 3612.57 3612.57 387.43 387.43 387.43
financiero
PASIVO

97 0 6988.69 6988.69 6988.69 6988.69 6988.69 0 0 0
CIRCULANTE

9701 Deuda flotante 0 6988.69 6988.69 6988.69 6988.69 6988.69 0 0 0
De cuentas por

970101 pagar 0 6988.69 6988.69 6988.69 6988.69 6988.69 0 0 0

Total 350793.06 458459.04 809252.1 537477.64 399003.95 393721.33 271774.46 410248.15 415530.77




